
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Очкуровская средняя школа» 

Николаевского муниципального района Волгоградской области 

(МОУ «Очкуровская СШ») 

 

ПРИКАЗ 

14.03.2022                                                                                                        № 126 

“Об утверждении плана введения ФГОС-2021 

в МОУ “Очкуровская СШ”” 

 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» с целью организации применения 

федеральных государственных образовательных стандартов начального и 

основного общего образования, утвержденных приказами Минпросвещения 

от 31.05.2021 № 286 и № 287, (далее – ФГОС-2021) в МОУ “Очкуровская 

СШ” 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав рабочей группы по разработке, согласованию и 

утверждению основной образовательной программы начального общего 

образования, тосновной образовательной программы основного общего 

образования, по корректировке программы развития и программы 

воспитания, в соответствии с ФГОС-2021 в МОУ “Очкуровская СШ” 

согласно списку: 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Должность работника ОУ / 

Родитель 

Председатель рабочей группы 

1 Горленко Наталья Александровна директор 

Заместитель председателя 

2 Бондаренко Юлия Викторовна ответственный по УВР 

Члены рабочей группы 

3 Ананьева Анастасия Анатольевна ответственный по ВР 

4 Дюсенбаева Анара Рахметулловна педагог-психолог 

5 Никишина Ольга Ивановна учитель начальных классов, 

эксперт аттестационной 

комиссии 

6 Сергеечева Светлана Александровна учитель информатик 

ответственный за работу 

сайта 

Представиттели родительской общественности 

7 Борщ Алена Петровна родитель, представитель 

НОО 

8 Олейникова Татьяна Петровна родитель, представитель 



ООО 

9 Оноприенко Екатерина Анатольевна родитель, представитель 

ООО 

Общественное сопровождение 

10 Степанова Ирина Викторова Представитель 

администрации 

Очкуровского сельского 

поселения 

 

2. Рабочей группе обеспечить организационные, нормативно-правовые, 

учебно- методические, кадровые и информационные условия постепенного 

перехода на обучение по новым ФГОС НОО и ООО: 

- анализ имеющихся в образовательной организации условий и ресурсного 

обеспечения реализации образовательных программ НОО и ООО в 

соответствии с требованиями новых ФГОС; 

- внесение изменений в программу развития; 

- разработку на основе примерных основных образовательных программ 

соответствующего уровня образования ООП НОО и ООО, в том числе 

рабочей программы воспитания, календарного плана воспитательной работы, 

программы формирования УУД, программы коррекционной работы, в 

соответствии с требованиями новых ФГОС; 

- сопровождение разработки учебных планов, планов внеурочной 

деятельности для 1-4-х и 5-х классов по новым ФГОС на 2022/2023 учебный 

год; 

- сопровождение разработки рабочих программ педагогов по учебным 

предметам, учебным курсам (в том числе и внеурочной деятельности) для 1-

4-х и 5-х классов на 2022/2023 учебный год в соответствии с требованиями 

новых ФГОС; 

- контроль за размещением на сайте информационных материалов о 

постепенном переходе на обучение по новым ФГОС НОО и ООО; 

- информирование родительской общественности о постепенном переходе на 

обучение по новым стандартам; 

- помощь в организации и проведении классных родительских собраний в 1-

4-х и 5-х классах по вопросам обучению по новым ФГОС; 

- проведение просветительских мероприятий, направленных на повышение 

компетентности педагогов и родителей. 

3. Бондаренко Юлии Викторовне, учителю математики, ответственному 

за организацию и контроль по учебной работе, в срок до 01.04.2022 г. 

ознакомить с настоящим приказом под подпись работников МОУ 

“Очкуровская СШ” 



4. Сергеечевой Светлане Александровне, учителю информатики, 

ответственному за организацию работы официального сайта в сети Интернет, 

разместить настоящий приказ в разделе «ФГОС-2021». 

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Бондаренко Ю.В. 

 

Директор _________________ Горленко Н.А. 

 

С приказом ознакомлены: 

Сергеечева С.А. _________________________ 

                                                        (подпись)                (дата) 

Бондаренко Ю.В. ________________________ 




